
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 30.01.2012 № 14-уг «Об утверждении инструкции по делопроизводству»

В соответствии со статьями 90, 91 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 30.01.2012 № 14-уг 
«Об утверждении инструкции по делопроизводству» следующие изменения:

в инструкции по делопроизводству:
абзацы второй, третий пункта 2.1.8 изложить в следующей редакции:
«Дежурная служба ежедневно осуществляет первичную обработку 

документов, поступивших посредством системы межведомственного 
электронного документооборота (далее -  система МЭДО) и на электронный 
адрес: public@krskstate.ru, в рабочие дни в нерабочее время и в выходные 
и нерабочие праздничные дни согласно утвержденному графику работы 
дежурной службы по приему документов.

Срочные (весьма срочные) документы, в том числе поступившие 
посредством системы МЭДО и на электронный адрес: public@krskstate.ru, 
передаются государственными гражданскими служащими дежурной службы 
руководителям незамедлительно.».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

С.В. Верещагин

г. Красноярск
03.07.2024 
№ 209-уг

mailto:public@krskstate.ru
mailto:public@krskstate.ru
http://www.zakon.krskstate.ru

